EDITAL

SEROPÉDICA/RJ, 08 de janeiro de 2026.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CERIMÔNIA DE POSSE EM CONCURSO PÚBLICO

O DIRETOR-PRESIDENTE do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
SEROPÉDICA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 35
da Lei Municipal nº 786 de 2022, em conjunto com A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 39 da Lei Municipal nº 786 de 2022,

Considerando o Edital do Concurso Público nº 01 de 2023;

Considerando a Portaria nº 138 de 2023 que homologou o resultado final do Concurso Público;

RESOLVE:

CONVOCAR o candidato abaixo, apto no Laudo Médico Pericial, para Cerimônia de Posse em cargo de
provimento efetivo, a realizar-se no dia 09 de janeiro de 2026, às 13:30h, no Instituto de Previdência dos
Servidores Municipais de Seropédica.

JOÃO CARLOS MARQUES PESTANA

ID: 7EE.057, IVY MARIANO COELHO MENDES(08/01/2026 13:40:07) Palavras:143
Cód. Autenticidade: 13A6.3U40.107X.6722.0788 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ág

.:
1

/ 1

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(2
):

 C
P

F
:1

42
.7

5*
.*

*7
-*

0
C

P
F

:0
37

.6
2*

.*
*7

-*
1

	EDITAL